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Ympäristö- ja rakennuslautakunta

Vs. ympäristönsuojelutarkastaja Marjut Taipaleenmäki 3.12.2018:

Asia

Kaanaa-Viluluoto-Luolalan asukas- ja yritysyhdistys ry on 25.10.2018 al le-
kir joit etulla kirjelmällään pyytänyt Naantalin ympäristöviranomaisilta ja ym-
pä ris tö lau ta kun nal ta selvityksen Maskun Murske Oy:n ym pä ris tö lu pa pää-
tök sen valvonnasta. Kirjelmän liitteenä on asukkaiden viranomaiselle te ke-
miä ilmoituksia laitoksen toiminnasta.

Toiminta-aluetta koskevat sopimukset ja luvat

Naantalin kaupunki on 23.10.2015 allekirjoittanut maanvuokrasopimuksen
Mas kun Murske Oy:n kanssa. Sopimuksen mukaan vuokramies sitoutuu
ra ken ta maan tontille uudisrakennuksen kolmen vuoden kuluessa vuok ra-
so pi muk sen allekirjoituspäivästä. Kaupunginhallituksen kau pun ki suun nit te-
lu jaos to hyväksyi 19.12.2016 § 60 maanvuokrasopimuksen ra ken ta mis vel-
voi te ajan pidentämisen siten, että rakentamisvelvoiteaika on kolme vuotta
ra ken nus lu van voimaantulosta eli 16.7.2019 saakka.

Rakennuslautakunta on myöntänyt rakennusluvan 8.6.2016 § 25 ja lupa on
saanut lainvoiman 16.7.2016. Tontti on kallioinen ja tontin ra ken ta mi nen
asemakaavan mu kai seen käyttötarkoitukseen (T, teollisuus- ja va ras to ra-
ken nus ten korttelialue) edellyttää louhintaa sekä murskausta ja alu een
täyt tö jä. Rakennustarkastaja on 27.6.2018 myöntänyt ym pä ris tö lu pa-alu-
een viereiselle alueelle Maskun Murske Oy:lle maisematyöluvan paikoitus-
ja varastointitarkoitukseen.

Naantalin kaupungin kaavoitus- ja ympäristölautakunta on 14.12.2016 § 86
myöntänyt ympäristöluvan Maskun Murske Oy:lle. Kaa naa-Vi lu luoto-Luo la-
lan asu kas- ja yritysyhdistys ry on valittanut Vaasan hal lin to-oi keu del le lau-
ta kun nan päätöksestä. Vaasan hallinto-oikeus on pää tök sel lään 26.9.2018
hy län nyt valituksen ja pysyttänyt lautakunnan päätöksen. Vaa san
hallinto-oikeuden päätöksestä ei ole haettu valituslupaa Kor keim mal ta
hallinto-oikeudelta. Ympäristölupapää tös on voimassa 30.12.2021 saak ka.

Ympäristövalvonta yleensä

Ympäristövalvonnan tarkoituksena on varmistaa, että ympäristössä ta pah-
tu vat toiminnot ovat lakien, asetusten sekä viranomaisten antamien lupien
ja määräysten mukaisia.

Keskeinen säännöllisen valvonnan keino ovat määräaikaistarkastukset, joi-
ta tehdään hyväksytyn valvonta-ohjelman mukaisesti. Muita säännöllisen
val von nan työvälineitä ovat raportoinnit ja tarkkailut, joita toi min nan har joit-
ta ja toimittaa valvontaviranomaiselle ja tekee lupamääräysten vel voit ta ma-
na.



Ympäristönsuojeluviranomaiselle on lain sää dän nös sä annettu erilaisia kei-
no ja puuttua lainvastaiseen/ympäristöluvan vas tai seen toimintaan. Näitä
ovat mm. asian selvittäminen (tietojen saanti, tar kas tus, neuvottelu, sel vi-
tys pyyn tö, asianosaisen kuuleminen) kehotus tai kiel to sellaisenaan tai hal-
lin to pa kol la tehostettuna, toiminnan välitön kes keyt tä mi nen sekä tut kin ta-
pyyn tö poliisille. Valvonta-asia voi tulla vireille mm.  viranomaisen omas ta
aloitteesta tai yleisöilmoituksen johdosta.

Maskun Murske Oy:n toimintaan kohdennettu valvonta

Määräaikaistarkastus ja raportoinnit

Ympäristö- ja rakennuslautakunta on vuosina 2017 ja 2018 hyväksynyt ym-
pä ris tön suo je lu lain 168 §:n mukaisen ympäristönsuojeluviranomaisen val-
von ta oh jel man, jossa luvanvaraiset toiminnat on jaettu riskiperusteisesti
val von ta luok kiin. Ohjelman mukaan Maskun Murske Oy kuuluu val von ta-
luok kaan, jossa määräaikaistarkastus tehdään kerran vuodessa (tiheimmin
val vot tu toiminta), mikä on alunperin katsottu riittäväksi. Maskun Murske
Oy:n vuoden 2018 määräaikaistarkastus on tehty 2.11.2018. Tar kas tuk-
ses sa käytiin läpi ympäristölupapäätös sekä lupamääräykset ja niiden nou-
dat ta mi nen.

Maskun Murske Oy on toimittanut ympäristöluvan edellyttämän vuo si ra por-
tit 14.6.2018 ja 2.11.2018.

Melutasomittaukset

Päästöjen luvanmukaisuuden valvonnassa tärkeää on myös päästöjen
tark kai lu ja tarkkailutulosten seuranta.

Ympäristöluvassa on melutasoa koskien annettu Valtioneuvoston me lu ta-
son ohjearvoista an ne tun päätöksen (993/1992) mukaiset ohjearvot si to vi-
na määräyksinä ja määrätty melutason mittaamisesta. Lisäksi on määrätty,
et tä poraamista ja murskausta ei saa tehdä samanaikaisesti.

Toi min nan ai heut ta maa melutasoa on mitattu 7.3.2017 neljässä mit taus pis-
tees sä. Tällöin murs kaus ase man lä him mäs sä mittauspisteessä mitattiin 58
dB:n kes ki ää ni ta so, joka aiheutui toiminta-alueella ja lähialueella käyn nis sä
ole vis ta toi min nois ta. Maskun Murske Oy:n osalta seulalaitoksen ää ni kuu-
lui sel väs ti. Muilla mittauspisteillä eivät määräysten mukaiset me lu ta sot ylit-
ty neet.

Melutasoja on saa pu nei den valitusten jälkeen mitattu 10.3.2017 suun-
taa-an ta vas ti (sää olo suh teet huonot mittauksille) neljässä mit taus pis tees-
sä. Tällöin melutasot olivat kaikissa mittauspisteissä alle melutasosta an-
net tu jen määräysten.

20.4 ja 23.4.2018 on melutasoja mitattu kuudessa eri pisteessä. Lä him-
mäs sä mittauspisteessä, toiminta-alueen vieressä, sekä porauksen että
murs kauk sen keskiäänitasot ylit tyi vät ja yhdessä pisteessä keskiäänitasot
oli vat määräysarvon tuntumassa. Muissa mit taus pis teis sä keskiäänitasot
oli vat alle 55 dB(A). Mittauksen aikana po ra sijaitsi kallion päällä ja murs-



kaus lai tos louhitun alueen pohjatasolla. Toi min ta-alu eel la ei ollut melun le-
viä mis tä koilliseen ja idän suuntaan estävää kal lio rin taus ta tai muuta me lu-
es tet tä.

Edellä mainittujen melutasomittausten jälkeen 25.4.2018 on toi min ta-alu-
eel le tehty tarkastus, jossa toiminnanharjoittajaa on ke ho tet tu nou dat ta-
maan ympäristöluvan meluntorjuntaa koskevia määräyksiä ja hoitamaan
me lu suo jauk set välittömästi kuntoon sekä tekemään ym pä ris tö lu van mää-
räyk sen mukaisesti uudet mittaukset meluntorjuntatoimien to den ta mi sek si.
Li säk si toiminnanharjoittajaa on kehotettu noudattamaan ym pä ris tö lu pa-
mää räys tä, jonka mukaan porausta ja murskausta ei saa tehdä sa man ai-
kai ses ti.

Määräaikaistarkastuksessa 2.11.2018 todettiin, että melusuojaukset itään
päin on tehty murske- ja maakasoista ja etelään päin melua torjutaan kiin-
teis tön rajalle rakennetun maavallin avulla. Meluntorjunnan riittävyys on
var mis tet tu melumittauksin 7.11.2018. Tällöin lähimmässä mit taus pis tees-
sä mitattu arvo oli määräysarvon tuntumassa, mutta kun murskain siir ret tiin
varastokasojen taakse laski äänitaso useita desibelejä. Melumittauksen
7.11.2018 johtopäätöksenä voidaan todeta, että murskauslaitoksen tulee
si jai ta varastokasojen tai muiden meluesteiden takana, jot ta lu pa mää räyk-
ses sä annetut melutasoarvot eivät ylity lähimmässäkään mit taus pis tees sä.
Valituksiin liittyvät selvitykset, tarkastukset, neuvottelut, kehotukset

Lähes kaikki Maskun Murske Oy:n toimintaa koskevat ilmoitukset ovat tul-
leet Kaa naa-Vi lu luoto-Luo la lan asukas- ja yritysyhdistys ry:ltä. Pääosa il-
moi tuk sis ta on koskenut toiminta-aikojen rikkomuksia, meluntorjuntaa ja
muu al ta tuo dun kiviaineksen määrää.

Maskun Murske Oy:n kanssa on käyty runsaasti valvontaan liit ty vää kir-
jeen vaih toa ja puhelinkeskusteluja. Ympäristönsuojeluviranhaltijat ovat yh-
dis tyk sen ilmoitusten ja omien pai kan päällä todettujen havaintojen joh dos-
ta kulloinkin pyytäneet toi min nan har joit ta jal ta selvitystä asiasta. Il moi tus ten
joh dos ta on tehty maas to käyn te jä ja -tarkastuksia, joilla ylei sö il moi tuk sis sa
esi tet ty jä tilanteita on to den net tu. Toiminnanharjoittajan kans sa on pidetty
neu vot te lu ja ja kehotettu niin suullisesti kuin kirjallisestikin toi min nan har joit-
ta jaa noudattamaan ym pä ris tö lu vas sa annettuja määräyksiä. Ym pä ris tön-
suo je lu vi ran hal ti jat ovat myös mi tan neet melua.

Maskun Murske Oy:lle myönnettiin lupa lupahakemuksen mukaisesti tuoda
lä hei sil tä työmailta louhosta murskattavaksi tontilla. Luolalan teollisuusalue
on kallioinen ja tonttien toteuttaminen asemakaavan mukaiseen käyt tö tar-
koi tuk seen vaatii usein louhintaa. Jotta näiden lä hellä sijaitsevien tonttien
ra ken ta mi ses sa syntyvää louhosta ei tar vit si si murskata yksittäisillä ton teil-
la, on järkevää keskittää murskaaminen yh teen luvitettuun paikkaan. Muu-
al ta tuodun kiviaineksen murskauksen tulee kuitenkin ol la läheisten tont tien
maarakentamisessa syntyvän louheen murskausta eikä asema ole ylei nen,
muu al ta tuodun louheen murskausasema. Muualta tuodun ki vi ai nek sen
mää ris tä ja alkuperästä on lupamääräyksen mukaan pidettävä tark kaa
kirjanpitoa. Muualta tuo dun kiviaineksen mää ris tä on toi min nan har joit ta jal ta
ja kiviaineksen toi mit ta jil ta tarvittaessa pyydetty sel vi tyk set. Toi min nan har-
joit ta ja on 14.6.2018 ja 2.11.2018 ra por toi nut muualta tuo dun kiviaineksen
määrät ja ker to nut, että osa tuo dus ta kiviaineksesta on käy tet ty alueen



maa ra ken ta mi seen.

Viranhaltijoiden toimesta alueen korkotasot on mit tau tet tu 5.5.2017 , jotta
alu een maa ra ken ta mis ta voidaan seurata.

Viranomaislautakunnan käsittelyt

Kaavoitus- ja ympäristölautakunta on 20.4.2017 § 29 käynnistänyt hal lin to-
pak ko me net te lyn lainvastaisen toiminnan johdosta ja kehottanut Maskun
Murs ke Oy:tä välittömästi noudattamaan ympäristöluvan määräyksiä ja va-
ran nut toiminnanharjoittajalle hallintolain mukaisesti selityksen antamiseen
asias sa. Selityksessään Maskun Murske Oy 17.5.2017 toteaa, että pölyä
on si dot tu kastelulla eikä pölyä ole levinnyt toi min ta-alu een ulkopuolelle ja
kiis tää melua koskevien lupamääräysten yli tyk set se kä toteaa, että lä hi alu-
eel la on ollut myös muuta melua aiheuttavaa toi min taa.

Ympäristö- ja rakennuslautakunta on 20.6.2017 § 13 päättänyt, että hal lin-
to pak ko me net te lyä ei jatketa edellyttäen, että toimintaa harjoitetaan ym pä-
ris tö lu van mukaisesti. Lisäksi on vaadittu ympäristöluvan mukaisten me lu-
mit taus ten tekemistä ja ra por toin tia kirjanpidosta.

Ympäristö- ja rakennuslautakunta on kokouksessaan 30.8.2017 § 21 mer-
kin nyt vi ran hal ti joi den kohteessa tekemään tarkastukseen ja toi min nan har-
joit ta jan antamiin selvityksiin perustuen sen hetkisen tilanteen tiedoksi.

Lopuksi

Maskun Murske Oy:n toiminnanharjoittaja ei ole täsmällisesti noudattanut
ym pä ris tö lu van määräyksiä ja näin ollen Maskun Murske Oy:n toimintaan
on jouduttu kohdentamaan poikkeuksellisen pal jon val von ta toi-
mia.Toiminnanharjoittaja ei ole riittävällä vakavuudella reagoinut vi ran omai-
sen yh tey den ot toi hin, mut ta toiminnanharjoittaja on kuitenkin  yh tey den ot-
to jen perusteella vas tan nut selvityspyyntöihin, teettänyt tarvittavat me lu mit-
tauk set sekä kor jan nut tar vit taes sa toimintaansa.

OHEISMATERIAALIi: Yhdistyksen selvityspyyntö ja toiminnanharjoittajan
vas ti ne

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ:

Ympäristö- ja rakennuslautakunta merkitsee tiedoksi annetun
ti lan ne kat sauk sen Maskun Murske Oy:n toiminnan
valvonnasta ja päättää, että val von ta toi met ovat olleet
riittäviä.

Lautakunta kehottaa toiminnanharjoittajaa täsmällisesti
noudattamaan ym pä ris tö lu van määräyksiä ja raportoimaan
ympäristönsuojeluviranomaiselle mah dol li sis ta poikkeavista
tilanteista ympäristölupamääräyksen 18 mu kai ses ti.
Toiminanharjoittajan on myös oltava selvillä toimintansa
haitallisista ym pä ris tö vai ku tuk sis ta ja niiden
vähentämismahdollisuuksista.



Tiedoksi: Maskun Murske Oy

KOKOUSKÄSITTELY

Asian käsittelyn aikana Kristiina Sunell esitti seuraavaa:
Päätökseen lisätään, että lupaehtojen toistuva rikkominen
johtaa hallintopakkomenettelyyn tai muihin toimenpiteisiin.
Ehdotus raukesi kannattamattomana.

YMPÄRISTÖ- JA RAKENNUSLAUTAKUNTA:

Ympäristöpäällikön ehdotus hyväksyttiin.


